

شورا

هر محله یک جایگاه سوخت

شورای شهر ایجاد جایگاه‌های سوخت‌رسانی کوچک را در محله‌های شهر تهران تصویب کرد

شورای اسلامی شهر تهران در هفتاد و هشتمین جلسه خود، شهرداری را ملزم کرد که زمینه ایجاد جایگاه‌های کوچک سوخت‌رسانی را در پایتخت فراهم کند. با این کار هر محله امکان دسترسی به یک جایگاه سوخت را پیدا می‌کند.

به گزارش همشهری، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران در جریان بررسی طرح «اصلاحیه مصوبه الزام شهرداری تهران به ایجاد و تسهیل جایگاه‌های کوچک سوخت‌رسانی» گفت: در این طرح تمهیدات لازم برای حفظ ایمنی محلات نیز از سوی شهرداری تهران اندیشیده شده تا مشکلی برای شهروندان به‌وجود نیاید.

سیدجعفر تشکری هاشمی افزود: یکی از دلایل آنکه تهران با کمبود تعداد جایگاه‌های سوخت مواجه است، هزینه بسیار بالای زمین‌های مورد نیاز برای احداث مراکز سوخت‌رسانی است از این رو پیشنهاد دادیم شهرداری تهران از زمین‌های کوچک‌مقیاس نسبتاً بلااستفاده برای اجرای این طرح استفاده کند و قدرالسهم شهرداری نیز در یک مدل مزایده‌ای مشخص شود و هر کسی که قدرالسهم بیشتری به شهرداری تهران ارائه کند، برنده مزایده خواهد بود.

رئیس کمیته بودجه شورای اسلامی شهر تهران نیز در تشریح جزئیات طرح مذکور گفت: براساس این طرح، اختیارات ویژه‌ای به مناطق ۲۲گانه شهرداری تهران جهت مشارکت با بخش خصوصی و ایجاد جایگاه‌های سوخت‌رسانی بنزین و CNG با اولویت جایگاه‌های سوخت‌رسانی کوچک‌مقیاس محلی واگذار گردید.

میثم مظفر افزود: شهرداری تهران مکلف شد از زمین‌های در اختیار خود و لچکی‌های رها شده در محلات، کاربری‌های غیرمؤثر در معابر و زمین‌های دارای انواع کاربری خدماتی در مناطقی که شهرداری مسکونی، برای جانمایی جایگاه‌های سوخت‌رسانی استفاده کند.

نایب‌رئیس شورای شهر نیز در این جلسه گفت: این طرح مثبت است چون با افزایش عرضه، تقاضا را می‌شکند و بدین ترتیب هم تولید اشتغال می‌کند و هم خدمت به شهروندان و هم باعث ایجاد ظرفیت جدیدی در شهر می‌شود. اما تا ۵ تا ۷ سال طول می‌کشد تا سرمایه‌گذار در این حوزه سرمایه خود را جبران کند و لذا باید برای آنها تولید جاذبه کنیم.

پرویز سوری گفت: همچنین باید فرصت برای مشارکت عمومی فراهم شود تا مردم بدانند قرار نیست نوزدهمینی‌ها از این طرح استفاده کنند.

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران هم درباره این طرح تأکید کرد که پیوست فرهنگی و اجتماعی باید مورد توجه قرار گیرد و جایگاه‌های سوخت در کنار خانه‌های مسکونی ساخته نشود. دیگر اعضای شورای شهر نیز نکاتی درباره معماری جایگاه‌های سوخت و ارزیابی تأثیر آنها روی جریان ترافیک مطرح کردند.

کرایه پارکینگ

در بخش دیگری از هفتاد و هشتمین جلسه شورا، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به لایحه تعیین نرخ ورودیه و حق توقف وسایل نقلیه در پارکینگ‌های عمومی شهرداری تهران در سال ۱۴۰۱، تشریح کرد: افزایش مبلغ حداکثری ۲۵ درصد نرخ کرایه پارکینگ و رده‌بندی پارکینگ‌های مسقف، پارکینگ‌های مکانیزه و پارکینگ‌های هوشمند، وجه تمایز این لایحه با سال گذشته است.

به گفته او حداقل کرایه برای ورودی پارکینگ‌های رده سوم ۲۹۰۰ و برای پارک شبانه‌روزی ۵ هزار تومان تعیین شد و حداقل کرایه برای ورودی پارکینگ‌های رده اول ۴۹۰۰ و پارک شبانه‌روزی در آنها ۴۲ هزار تومان تعیین شد. براساس این لایحه، پارکینگ‌های روباز پایین‌ترین نرخ حق توقف را دارند و حق توقف در پارکینگ‌های مکانیزه ۱۵ برابر پارکینگ‌های روباز است.

تشکری هاشمی با اشاره به ورود وسایل نقلیه به علت تصادف و یا حمل با جرثقیل پلیس و... که مدت توقف آنها ممکن است به بیش از چندین ماه نیز برسد و مبلغ محاسبه‌شده برای صاحبان این وسایل نقلیه بسیار سنگین تمام می‌شود، پیشنهاد کرد: اگر معاونت محترم حمل‌ونقل و ترافیک موافقت کند، تعرفه پارکینگ‌های روباز که خودروهای تصادفی و یا خودروهای حمل با جرثقیل پلیس درون آنها نگهداری می‌شوند، جداگانه محاسبه شوند. برای مثال، چنانچه خودرویی به‌علت تصادف و یا حمل جرثقیل پلیس به پارکینگ‌های روباز منتقل شد بعد از مدت ۲۰ روز یا باخذ تنها ۵۰ درصد از هزینه کل پارکینگ، ترخیص می‌شود.

در جلسه روز یکشنبه شورای شهر تهران، محمدمنان رئیسی، سرپرست مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران نیز حضور داشت و ضمن ارائه گزارشی درباره تشکیل پرتال جامع مطالعات شهری ایران و همکاری با مراکز پژوهشی شوراهای ۷ کلانشهر کشور، گفت: در شهرداری‌ها پژوهش‌های زیادی صورت گرفت اما از آنها استفاده نشد و امیدوارم که از این پژوهش‌ها برداشت عملی شود و به نتیجه برسیم. شورا همچنین نامه اعتراض هیأت تطبیق در خصوص مصوبه «استفاده از نیروی انسانی موجود واجد شرایط در بیست‌های مدیریتی و کارشناسی» را وارد ندانست و بر مصوبه خود اصرار کرد. در بخش دیگر از این جلسه نیز اعضای شورای شهر اعلام کردند که شهرداری به‌دنبال واگذاری ۲ ورزشگاه به تیم‌های پرسپولیس و استقلال نیست و در ازای ورزشگاه‌های واگذار شده، زمین‌های مناسبی از سوی وزارت ورزش با شهرداری تهاتر خواهد شد.

پیش‌بینی ایجاد جایگاه‌های سوخت‌رسانی کوچک در مدت یک سال

- ۸۰ جایگاه سوخت‌رسانی بنزین
- ۳۰ جایگاه سوخت‌رسانی CNG
- حداقل ۵ جایگاه سوخت‌رسانی کوچک در هر یک از مناطق ۲۲گانه



مهمانی ۱۰ کیلومتری عید غدیر از چهارراه ولیعصر (عج) تا چهارراه پاکوی با حضور پرشور مردم و برپایی ۷۰۰ موکب برگزار شد

مهمانی میلیونی

برای تردد عادی شهروندان برقرار باشد. دیروز بعضی از غرفه‌ها کار را از ظهر شروع کردند و هر قدر که ساعت به عصر نزدیک‌تر می‌شد استقبال مردم هم افزایش پیدا می‌کرد. چند روز پیش در ورودی پارک ملت روی سه‌پایه قرار گرفته بودند و خبرنگاران با مردم صحبت می‌کردند؛ این پارک یکی از جذاب‌ترین نقاط مهمانی بود. در این میان چهره‌های شناخته‌شده مذهبی، فرهنگی، هنری و ورزشی از جمله سعید حدادیان، مهدی رسولی، رضا هلالی، سیدمجید بنی‌فاطمه، محمدحسین پویانفر، حجت‌الاسلام سیدحسین مومنی، حجت‌الاسلام شهاب مرادی، حجت‌الاسلام علی سرلک، سیدمحمد رضوی، احسان علیخانی، امیرحسین ثابتی، سیدمهدی رحمتی، نجم‌الدین شریعتی، محمد سرشار، علی صدیقی و... با انتشار پست‌های جداگانه‌ای در فضای مجازی مردم را به مهمانی

هنوز آفتاب بالایانامه و ظهر نشده بود که سایه‌بان‌ها وصل شدند تا از شدت گرمای تابستان کم کنند. سرانجام نزدیک‌های غروب خیابان ولیعصر از محدوده چهارراه ولیعصر تا پارک کوی رنگ هیاهو و شور و نشاط به‌خود گرفت تا بلندترین خیابان خاورمیانه میزان یکی از بزرگ‌ترین مهمانی‌های مردمی شود. اگرچه قرار بود که مهمانی ۱۰ کیلومتری، ساعت ۲۲ پایان یابد، اما تا ساعتی پس از آن هم، مردم هنوز در مسیر اتوبوس‌های بی‌آرتی خیابان ولیعصر حضور داشتند؛ چراکه بخش نغمه‌ها و ترانه‌های غدیرانه، حکم به تمدید مهمانی می‌دادند؛ یک مهمانی ۱۰ کیلومتری درست و حسابی برای عید سعید غدیر که خود مردم همزمان میزبان بودند و مهمان.

به گزارش همشهری، دیروز سمت غرب خط ویژه

مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر از چهارراه پاکوی تا چهارراه ولیعصر (عج) از ساعت ۱۸ تا ۲۲ روز دوشنبه ۲۷ تیر برگزار شد

- ۶۰۰ مجموعه مردمی در این مهمانی حضور داشتند.
- ۲ میلیون غذا و میان‌وعده برای پذیرایی از مهمانان پیش‌بینی شده بود.
- ۱۱۰ هزار اسباب‌بازی به کودکان در این مسیر هدیه داده شد.
- ۴۰ مجموعه شهربازی در نقاط مختلف این مسیر برپا شد.
- ۱۵۰ گروه سرود در این مسیر در ۷۰ استیج برنامه اجرا کردند.



نقل قول خیر



محمدامین توکلی‌زاده معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران

هشتمین جشنواره بین‌المللی فیلم شهر در پردیس سینمایی ملت به‌طور رسمی آغاز به‌کار کرد. این جشنواره دارای بخش‌های مختلفی است و به مدیریت شهری کمک می‌کند تا در جهت اهداف کلان مدیریت شهری به موضوعات، از نگاه یک هنرمند نگرین‌شده شود. استقبال می‌کنیم که هنرمندان ما را با چالش‌های شهر آشنا کنند و از همه مهم‌تر اینکه با نگاه خاص خود متوجه موضوعات مهم تهران باشند.



مهدی اسماعیل‌یگی مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران

خودرویی سورن در مجموعه شهرداری وزارت کشور برای جایگزینی آن با خودرویی سمند و پژو تأیید و رونمایی شد و قرار است ایران خودرو آن را از اواخر تیرماه به‌عنوان تاکسی شهری وارد چرخه خدمت رسانی کند. مسئله‌ای که درباره تاکسی‌ها در شهر با آن مواجهیم، تعیین تکلیف نشدن واردات برای تاکسی‌های استاندارد است. برای حل این مسئله نیازمند تصویب آیین‌نامه‌های اجرایی دولت درخصوص واردات تاکسی با استاندارد بالایی هستیم.

خبر

شناسایی نقاط تجمع معناتان متجاهر

بیست و پنجمین جلسه قرارگاه اجتماعی شهر تهران به ریاست علی‌رضا زاکانی، شهردار تهران برگزار شد. به گزارش پایگاه خبری شهر، در این جلسه، آخرین وضعیت اجرای مصوبات بیست و چهارمین جلسه قرارگاه اجتماعی شهر تهران بررسی شد. طرح موضوع تعیین تکلیف استفاده از تخت طبقه سوم مراکز ماده ۱۶ در شورای تامین استان تهران، ارائه گزارش آماری درباره سایر گروه‌های منع پذیرش ۹۶گانه نیازمند تأسیس مرکز جدید ماده ۱۶، ارائه طرح پیشنهادی برای ساماندهی معناتان ماده ۱۶ معلولان جسمی - حرکتی، سالمندان و افراد زخمی؛ ترخیص شده از مراکز ماده ۱۶، شناسایی و ارائه فهرست نقاط تجمع معناتان متجاهر در بزرگراه‌ها و حاشیه اتوبان‌ها و ارائه طرح ساماندهی مراکز حساس و زباله‌گردها - مصوبات بیست و چهارمین جلسه قرارگاه اسب‌های اجتماعی شهر تهران بود.

در جلسه قبلی قرارگاه اجتماعی شهرداری تهران موضوعاتی چون بهره‌برداری از مراکز نگهداری معناتان با نام یاورشهر، مجوز بهره‌برداری از مراکز نگهداری، تامین داروی مورد نیاز و خرید و تحویل دستگاه‌های شناسایی معناتان با استفاده از عنبیه چشم، بررسی شده بود.

عدد خبر

۱۵ هزار

شهردار منطقه ۱۹ از طبع و توزیع بیش از ۱۵ هزار پرس غذای گرم در قالب طرح اطعام غدیر در بین شهروندان محلات کم‌برخوردار این منطقه خبر داد. مهدی هدایت با اشاره به سنت حسنه اطعام غدیر، به‌ویژه در بین اقشار کم‌برخوردار گفت: «همزمان با این عید فرخنده علاوه بر توزیع غذای گرم، طبع حلیم در ایستگاه صلواتی بوستان بهار واقع در ضلع شمالی بوستان با مشارکت شهروندان انجام شد.» همچنین استیج فرهنگی و هنری در بوستان‌های امام خمینی، عبدالآباد، شهید کاظمی، شهید مطهری، جانباز و بهار برپا می‌شد.

۵۴ درصد

براساس آماري که بنیاد مسکن استان تهران ارائه کرده ۵۴ درصد واحدهای مسکونی روستایی استان از مقاومت لازم برخوردار است. در استان تهران ۲۲۵ هزار و ۵۵۶ واحد مسکونی روستایی وجود دارد که ۴۶ درصد از آنها نیازمند مقاوم‌سازی هستند. از آبان‌ماه سال گذشته سقف تسهیلات مسکن روستایی از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت که هنوز شکل اجرایی به‌خود نگرفته است. نرخ سود این تسهیلات ۵ درصد است که سازمان برنامه و بودجه می‌بايست مابه‌التفاوت این رقم تا ۱۸ درصد را تضمین کند.

عکس‌ها: همشهری/حامد خورشیدی - مناعاد